
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от «25» марта 2022 года № 150 

Об отмене постановлений администрации муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» №137 от 11.04.2019г., №468 от 

14.10.2019г. и №279 от 06.04.2020г. 

Рассмотрев протест и.о. прокурора Улуг-Хемского района Ондар Ч.А. исх. 

№ 7-08-2022 от 15.03.2022г. , администрация Улуг-Хемского кожууна 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление администрации Улуг-Хемского кожууна: 

- от 11.04.2019 года №137 «Об утверждении порядка распоряжения 

муниципальным имуществом, включенным в перечень муниципального 

имущества администрации У луг-Хемского района, свободного от прав третьих 

лиц, предназначенного для предоставления во владение и пользование 

субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

- от 14.10.2019 года №468 «Об утверждении порядка формирования, ведения, 
ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, 

во владение и пользование субъектами малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства»; 

- от 06.04.2020 года №279 «Об установлении коэффициентов (Кр, Ка), 

применяемых для определения годового размера арендной платы за 

использование земельных участков на территории У луг-Хемского района, а 

также государственная собственность, на которые не разграничена, для 

различных видов разрешенного использования земельных участков». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Улуг-Хем» и на 

официальном сайте администрации У луг-Хемского кожууна; 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя председателя администрации кожууна по экономическому 

развитию Серин У .Д. 

Б.М.Балбак 




